n. 4

# Historia libri

die illa, Afferunt quidam quinque tam esse ciuitates philistij, et ideo quinq[ue] tam mississe annos aureos, et quinq[ue] mures. Sed in sequentibus legis sicut legatus ciuitas philistinoꝝ. Unde melius videt quod dicit Isidorus quinq[ue] fuisse tam metropoles, et queꝝ obtulit anno aureum, et munera. Alle soli mures obtulerunt usque ad abel magnū. Suf quē posuerunt arca domini. Et videtur hec lira sonare quod abel sit nomen lapidis super quē posita fuit arca. Alij assertūt ciuitatē que tunc bethsames dicebāt, quod postea dicta est abel, quod interpretat lucius, propter locum beris samitarum qui securus est. Et additum est magnum: ad differentiam alterius abel: que in sequentibus abela dicitur, ubi sapientis mulier exclamauit ad ioab. Qui in terrā interrogat in fugā in abela, et tunc legitur super quē posuerūt arcā. Quā volebat eā ioab capte ut sit sensus, non lī ea destruere, quod omnes in ea capiūt cōsilium faciendoꝝ.

cūsi se de bethsamātis, lxx, viri, et lamia plebis: eo quod vidissent arcā nudā. Eredunt aut illi, lxx, deposituisse arcā cū nō essent sacerdotes. Si queritur: cur ergo mortui nō sunt philistei quosque videtur arcā, potest dici quod nō peccauerūt vidēdo quibus nō erat philistū videre. Timentes aut bethsamite misericordiā ad viros cariathiarum ut reducerent ad se arcā. Qui reduxerunt eā et tulerūt eā ī domū ominus ad viri iusti ī gabaa, et eleazar filii eius sacerdotē in statuerūt in custodiā arce, et fuit ibi, x, annis usque ad octauos annū regni saulī quod ipse tulit eā in castra. Manserat autem apud philisteos, vii, mensibus, et tunc quenam israel el post dñm sedata ira dñi super eos.

Exorante samuele vicit israel philistēm, Caplī, VIII.  
**Q**uid attendes  
samuel et videns eos fiduciā in dño ait. Ascēdam in masphat ut orē prob. Cūq[ue] ascēdissent in masphat, effun-

dēs aquā corā dño ī q[m]aledicta gesta erat quā si idolatra bisbebat labia ei adhuc erabat sibi inseparabiliter, sorte in signū fedes, sicut fecit ioseph, et iudicavit eos sibi samuel. docuit eos iudicia dei. Quidā tam assertūt samuelē quoddam idolum redēgisse in puluerē, et mixtū dedisse populo ad bibendum, et in barbis coquendis reos idolatrie a nō reis, sicut quondam fecit moyses. Et audierunt philistēm congregatum israel esse inermē in masphat, et armis ascenderūt aduersus eos, et timēs israel dixit ad samuelē. Clama p[ro] nobis ad dñm et obtulit samuel l'actente agnū in holocaustū. Et dū clamaret samuel ad dñm intus est plū, et intonuit dñs fragore magno super philisteos ut morta est terra, et p[ro] loca p[re]debat hiatus, et philistei in fugā versi celi fuit a filio israel q[uod] p[ro]cesserunt eos usque ad terminos terre sue. Tulitq[ue] samuel lapidē, et posuit eū in terminis, et vocauit nomē loci illi lapis adiutorij. Nec apposuerūt ultra philistēm, vii trarēt terminos israel, dū viceret samuel. Indicabat itaq[ue] samuel p[ro]p[ter] plū ī bethel et galgal, et masphat circulus p[ro] singulos annos et recretabat in ramatha, et edificauit ibi altare, sed sibi indicabat isrl. Tres ille ciuitates famose erāt bethel, p[ro]fessiōnī iacob et galgal, p[ro]fessiōne cūcillionē iacob, et masphat p[ro]pter frequentiā ioseph, et ascēdebat ad eas samuel vicissim in tribus solēnitatis hebdomadariis et indicauit sibi plū. Alijs diebus ascēdebat ad eū p[ro]p[ter] ramatha ad iudicandū.